Sed per bonam conversationem asce-
 ditur sine dubio ad scientiam:
 per scientiam autem nescio si ad bo-
 nam conversationem veniat. **P**ro-
 vea scientes quidem sine timo-
 re dei multos videmus: timen-
 tes autem deum sine scientia videmus
 nullum. **A**ut quia propter iudeos
 priores dicti sunt salvi: non addu-
 ceteros eos ad scientiam dei. sed
 condientes eos in ipsa scientia.
Iur autem propter gentes in seculo
 loco vocatas: ideo et comparatione
 congrua addit et dicit **N**on
potest civitas abscondi super mo-
ntem posita. **Q**uia quicquid enim ipsa
 voluerit esse velata: mons ipse
 qui portat eam. facit eam omnibus
 manifesta. **S**ic et apostoli et sa-
 cerdotes. qui fundati sunt in
 christo monte excelso non possunt esse
 absconditi: et si voluerint se
 abscondere. ipse ipse manifestat
 eos qui baiulat eos.
Que est ista civitas? **E**ccllesia
 sanctorum: de qua dicit propheta.
Gloriosa dicta sunt de te: civi-
 tas dei. **C**ives autem eius omnes
 fideles: de quibus ait apostolus.
Vos estis aures sanctorum et domes-
 tici dei. **T**urres illius sunt prophete:
 de quibus dicitur **F**iat pax
 in virtute tua: et habundantia
 in turribus tuis. **S**icut enim

de turribus iacula contra hos-
 tes iactantur: sic de prophetis
 libris contra vanas genti-
 lium fabulas. et contra insa-
 nas hereticorum disputationes.
 salutaria proponuntur veritatis
 exempla. **P**orte autem eius sunt
 apostoli: de quibus scriptum est. **D**i-
 ligite dominus portas syon: quia
 per illas totus populus intrat
 ad fidem. **Q**ui autem illi sunt
 sacerdotes ceterique doctores:
 de quibus dicit propheta. ad hanc
 iherusalem spirituale est aigeni-
 gene edificabit muros tuos:
 quoniam ex gentibus vocati. facti
 sunt sacerdotes et governatores
 ecclesie. **S**icut enim murem
 omnem impetum gentium et he-
 reticorum ipsi suscipiunt. quasi
 cum arietibus quibusdam. sic assi-
 duis persecutionibus feriunt de-
 rum. id est murem ecclesie: et sicut
 mortiferas sagittas. sic ista
 verba purae confessionis eorum: de
 impia cordis pharetra proce-
 dentia. doctores quasi lapides
 vini suscipiunt. et fidei virtute
 confringunt. **H**ec ergo civitas
 posita est super montem: id est apostoli.
 prophete. ceterique doctores edifi-
 cati in christo. **M**ons enim christus
 est: de quo ait daniel. **E**t ecce
 lapis excisus est sine manibus:
 et factus est mons magnus: et

occupavit totā terrā. **Nūc** q̄
 alterā opacionē vult ostēdere
 quare scōs suos ip̄e xpc̄ mā
 festat et nō sinit eos esse ab
 sensos: id ē q̄a nec qui accē
 dūt lucernā. ideo eā accēdūt
 ut ponāt sub modio. sed sup
 candelabrū. ut luceat oībus
 qui ī domo sūt. **Qui** sūt accē
 sores lucerne. **Pater** et fili.
Huc ē illa lucerna. **Verbu**
 diuini de quo dān ē. **Lucē**
 na pedibus meis v̄bū tuū
 dūe: ut luceat id ē appareat
 et illūet qui sūt. uel ī domo
 ecclē. uel ī domo oīm mūdōz.
Quid em̄ candelabrū. **Sic**lia
 que baiulat v̄bū vite. **Conse**
 quēter dicit et paul.
 quos lucetis sicut lumina
 m̄ sdo: v̄bū vite continētes.
Consequēter et oīs ecclēsiā
 ticus vir habens v̄bū dei. di
 cit candelabrū. **Modij** aut
 sūt hoīes mūdiales: vacui a
 deo. et ab oībus que sūt dei.
Dicūt aut modij. qm̄ sicut
 modij desup vacui sūt. desub
 tus aut pleni. sic oīm mū
 di amatores et carnis. in spūa
 libus quidē et diuinis que
 supiora rē eē dicūt. vacui
 sūt et insensati: in inferiorib⁹
 aut id ē mūdialib⁹ et terre
 nis aliq̄ten⁹ pleni videntur
 et sapientes. **Preterea** sicut

in modio si volueris aliq̄ po
 nē. **naē** ē ut cadat desup
 ad inferiora ei⁹ et tenebrosa:
 sic hoī carnali et mūdiali et
 vacuo. si dixeris aliq̄ qd̄ ē
 dei. nō illud tenet in supiori
 pte mētis sue aut cordis: nō
 portat illud ī ore. sed confes
 tim cadit de mēte et corde
 desup in terrena et tenebras.
 ut nec ip̄i p̄sit. nec alijs. **Si**
 aut et aliqua tēptacio frā
 fuerit p̄pter v̄bū veritatis.
 statim reūsatur in terram:
 et aspiciēs terrā. qm̄ modius
 v̄bū dei sub se tenet abscon
 ditū. **Reuersat⁹** em̄ ē et as
 picies terrā. et abscondens
 v̄bū sub se: qm̄ p̄pter aliquā
 causam terrenā nō ē ausus
 palā p̄loqui fidei veritatem.
 aut iuidias cēnales timens.
 a morte. a dāpna. a cetera
 que obstruit carnales hoīes.
 ut v̄bū qd̄ crediderūt libere
 nō audeat p̄fiteri. **Nūc** scēs
 qm̄ ip̄e ē laudabilis doctor.
 qui facit qd̄ docet. addit et
 dicit. **Sic** luceat lumē v̄rū
 corā hoīb⁹ ut videant op̄erā
 v̄rā bona: et magnificent
 p̄rēm v̄rū qui in celis est.
Id ē. sic illūate docētes. ut
 nō v̄rā verba tūmō audiat
 hoīes: sed ut op̄a v̄rā videat.
 ut quos illūaueritis p̄ v̄bū

q̄i lux: conditio p̄ exēplū
 operū v̄roz q̄i sales: q̄m q̄
 docet et facit: vere ille do-
 cet. Qui aut̄ nō facit qd̄
 docet: nō aliū docet: sed
 seipm̄ cōdēpnat. Et meli⁹
 ē facē et nō docere. q̄m do-
 cere et nō facē: q̄m qui fa-
 cit et si tacuerit: aliquos
 corrigit suo exēplo. Qui
 aut̄ docet et nō facit: non
 solū neminē corrigit: sed
 adhuc mltos scandalizat.
 Quis em̄ nō moueat ad pec-
 candū! cū viderit ipos doc-
 tores pietatis peccātes. Et
 go p̄ illos quidē doctores
 qui docēt et faciūt magni-
 ficat⁹ de⁹! p̄ eos aut̄ qui do-
 cent et nō faciūt blasphe-
 mat⁹: Vtputa si bene doceat
 sacerdotes et meli⁹ viuant:
 videntes gentiles dicant.
Bndict⁹ de⁹ qui tales habz
 seruos. Vere em̄ eoz de⁹: ve-
 rus ē deus. **I**psi em̄ ipē cēt
 iustus: nūq̄m pplm̄ suū cir-
 ca iusticiā sic teneret. Nam
 disciplina dñi: ex moribus
 familie demonstrat⁹. Non sic
 phi qui magna loquūt: in
 modica faciūt. Si aut̄ bene
 doceat et male cōuersent⁹:
 videntes dicūt. Quis ē de⁹
 eoz qui talia agūt. **I**n qd̄

sustineret eos talia facientes!
 nisi cōsentiret opibus eoz.
Pres nri sicut illi estimant
 ydola colentes. oem̄ iusticiā
 seruauerūt: isti aut̄ glōsos
 loquūt sermones. et igno-
 miniosa faciūt. **V**ides q̄m
 deus p̄ malos xpianos blas-
 phemat⁹. **H**ec p̄t dñs bonā
 opinionē habē: qui malā
 familiā habet. **V**n̄ dictū ē
 ad pplm̄ dei **R**omē em̄ dei
 p̄ vos blasphebat⁹ int̄ gen-
 tes. **N**olite putare q̄m veni
 solue legē aut̄ p̄phas: **P**roter
 duas causas dicit se nō ve-
 nisse ut solueret: sed ut ad-
 impleret. **P**rimū ut discipu-
 los suos quos oibus opib⁹
 adornatos eē debere sup̄
 docuerat. hīs v̄bis ad suū
 puocaret exēplū! ut quē
 admodū ipē oem̄ legē ad-
 plebat: sic et illi oīa eā
 mīma legis festinaret im-
 plē. **D**einde q̄a futur⁹ erat
 ut calūniarent⁹ eū in dei
 sabbatis opantē. et lep̄m
 tangentē q̄i solueret legē:
 ideo priusq̄m currat ī calū-
 niā. calūniatorib⁹ satisfi-
 cit dices. **N**o veni legē solue:
 sed adimplē. **V**er et p̄phete